UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

           Đắk Nông, ngày       tháng 01 năm 2022

Về việc triển khai thực hiện Chỉ thị

số 01/CT-UBND ngày 11/01/2022

                 của UBND tỉnh

      Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc

 Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 11/01/2022 của UBND tỉnh về

việc khẩn trương nâng cao chỉ số Chính quyền số năm 2022 và nhưng năm tiếp

theo; Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc thực hiện các nội

dung sau:

 1. Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc xử lý văn bản điện

tử trên hệ thống quản lý văn bản và điều hành (iOffice), đảm bảo 100% văn bản

được gửi, nhận bằng văn bản điện tử và ký số theo đúng quy định (trừ các văn bản

mật theo quy định).

 2. Chỉ đạo viên chức phụ trách bộ phận một cửa tăng cường hướng dẫn

người dân, doanh nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 3,4 bằng các hình thức phù

hợp.

 3. Đẩy mạnh việc chứng thực và sử dụng bản sao điện tử từ bản chính; chấn

chỉnh kịp thời, kiên quyết không để xẩy ra tình trạng yêu cầu nộp hồ sơ bổ sung

hồ sơ giấy đối với hồ sơ trực tuyến đã được gửi và ký số của người sử dụng lao

động, của cơ quan Bảo hiểm xã hội.

 4. Đảm bảo năm 2022, người dân, doanh nghiệp tham gia dịch vụ công trực

tuyến mức độ 3,4 đạt tỷ lệ trên 80%; đạt trên 90% người dân, doanh nghiệp hài

lòng với dịch vụ công lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

 5. Đảm bảo cơ sở vật chất, hạ tầng kỹ thuật để cung cấp dịch vụ công trực

tuyến. Hỗ trợ thực hiện điện tử hóa hồ sơ bằng thao tác chụp, scan, trực tiếp hướng

dẫn người dân, doanh nghiệp đăng ký tài khoản sử dụng dịch vụ nộp hồ sơ trực

tuyến tại đơn vị, kể cả trường hợp không phải giải quyết thủ tục hành chính của

đơn vị mình.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

.Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

2

2

		2022-01-26T16:16:09+0700

		2022-01-27T08:07:32+0700

		2022-01-27T11:15:21+0700

		2022-01-27T11:15:21+0700

		2022-01-27T11:15:21+0700